
ф--
.

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНПО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН
КЕНЕШСЫ

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников, замещающих муниципальные должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Каменно-Задельское»,
утвержденное решением Совета депутатов
муниципального образования «Каменно-Задельское»
от 13.12.2016 N!!3-3 (в редакции внесенных изменений решениями
Совета депутатов муниципального образования «Каменно-Задельское»
от 28.02.2018 Ng 11-1, от 08.10.2019 Ng 22-4, от 23.10.2020 Иs!31-5)

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Каменно-Задельское» 31 мая 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10.10.2016г.
N2 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской

. Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»,
Законом Удмуртской Республики от 19.10.2009 N2 47-РЗ «О присвоении классных чинов
муниципальным служащим в Удмуртской Республике», постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 24 сентября 2007 года N2 150 «О денежном содержании лиц,
замещающих должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики»,
руководствуясь письмом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от08.12.2006г. N2 10034-17, Совет депутатов муниципального образования «Каменно-
Задельское», РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих муниципальные
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования «Каменно-Задельское», утвержденное решением Совета депутатов муниципального
образования «Каменно-Задельское» от 13.12.2016 N2 3-3, (далее - Положение) следующие
изменения:

1) подпункт 6 пункта 4 раздела 2 Положения «Оплата труда» изложить в следующей
редакции:

«6) Муниципальным служащим производится единовременная выплата при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее- единовременная выплата) в размере
двух месячных окладов денежного содержания, установленного на день подачи муниципальным
служащим заявления.



в случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата
представляется один раз в год при предоставлении части отпуска продолжительностью не менее
14 календарных дней, о чем он указывает в своем заявлении о предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска.

Право на получение единовременной выплаты за первый год работы у муниципального
служащего возникает по истечении шести месяцев непрерывной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования «Каменно-Задельское».

Единовременная выплата муниципальным служащим про изводится пропорционально
отработанному в календарном году времени при предоставлении отпуска:

за первый год работы, но не ранее возникновения права на его использование;
перед предоставлением отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора

/трех лет и (или) после предоставления этого отпуска;
при замещении должности муниципального служащего, находящегося в отпуске по уходу

за ребенком до достижения им возраста полутора /трех лет.
Также пропорционально отработанному в календарном году времени муниципальным

служащим производится единовременная выплата при предоставлении отпуска с последующим
увольнением.

В иных случаях прекращения трудового договора с муниципальным служащим
единовременная выплата не про изводится.

Единовременная выплата не выплачивается муниципальным служащим в период
нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста.

В случае, если в календарном году увольняемому муниципальному служащему была
произведена единовременная выплата, выплаченные суммы удержанию не подлежат.».

2) приложение N!! 2 Положения изложить в следующей редакции:
Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих

б К 3муниципального о эразования « аменно- адельское»
Наименование классного чина Надбавка за классный чин

Советник муниципальной службы 1 класса 2190
Советник муниципальной службы 2 класса 2000
Советник муниципальной службы 3 класса 1820

Референт муниципальной службы 1 класса 1710
Референт муниципальной службы 2 класса 1440

Референт муниципальной службы 3 класса- 1340
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1160 "-
Секретарь муниципальной службы 2 класса 1060
Секретарь муниципальной службы 3 класса 870

2. Решение вступает в силу с 1 июня 2021 года.

ВЛ. Шмелёв

с. Каменное Заделье
31.05.2021
N235-4


